CAPUT II.

Pater est verus Deus.

Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum. *Joan.* 20, 17. — Hæc est vita æterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum. *Joan.* 17, 3. — Et Verbum erat apud Deum. *Joan.* 1, 1. — Vide plura, verbo Unitas Dei, *part.* 1, *cap.* 4; et *hic*, *cap.* 2, *numero* 12 et *sequentibus*.

CAPUT III.

Filius verus est Deus, æterno patri consubstantialis.

Dominus dixit ad me : Filius meus es tu, ego hodiè genui te. *Psal.* 2, 7. — Dixit Dominus Domino meo : sede à dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Tecum principium in die vir-

tutis tuæ, in splendoribus sanctorum; ex utero antè Luciferum genui te. *Psal.* 109, 1, 2, 4. — Ecce virgo concipiet et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emmanuel. *Isa.* 9, 14. — Parvulus natus est nobis, et filius natus est nobis, et factus est principatus super humerum ejus : et vocabitur nomen ejus admirabilis, consiliarius, Deus fortis, pater futuri seculi, princeps pacis. *Isa.* 9, 6. — Deus ipse veniet et salvabit vos, tunc aperientur oculi cæcorum et aures surdorum patebunt, tunc saliet sicut cervus claudus, et aperta erit lingua mutorum. *Isa.* 35, 4. — Hæc dicit Dominus : labor Ægypti et negotiatio Æthiopiæ, et Sabaim viri sublimes ad te transibunt et tui erunt; post te ambulabunt, vincti manicis pergent, et te adorabunt teque deprecabuntur; tantum in te est Deus et non est absque te Deus. Verò tu es Deus absconditus, Deus Israel et salvator. *Isa.* 45, 14 et seq. — Ecce dies veniunt, dicit dominus, et suscitabo David germen justum; hoc est nomen quod vocabunt eum : Dominus justus noster. *Jer.* 23, 5. — Hic est deus noster, et non æstimabitur alius adversus eum. Hic adinvenit omnem viam disciplinæ, et tradidit illam Jacob puero suo, et Israel dilecto suo. Post hæc in terris visus est, et cum hominibus conversatus est. *Baruch* 3, 36. — Baptizatus Jesus confestim ascendit de aqua. Et ecce aperti sunt ei cœli, et vidit Spiritum Dei descendentem sicut columbam, et venientem super se; et ecce vox de cœlis dicens : Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui. *Matth.* 3, 16. — Petrus dixit : Tu es Christus filius Dei vivi. *Matth.* 16, 16. — In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est. *Joan.* 1, 1. — Sic Deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam. *Joan.* 3, 16. — Judæi quærebant Christum interficere, quia non solum solvebat sabbatum, sed et patrem suum dicebat Deum, æqualem se faciens Deo. *Joan.* 5, 18. — Antequàm Abraham fieret, ego sum. *Joan.* 8, 58. — Ego et Pater unum sumus. *Joan.* 10, 30. — Creditis in Deum, et in me credite. *Joan.* 14, 1. — Omnia quæcumque habet Pater mea sunt. *Joan.* 16, 15. — Thomas dixit Christo : Dominus meus et Deus meus. *Joan.* 20, 29. — Vos Spiritus sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo. *Act.* 20, 28. — Ex quibus est Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in secula. *Rom.* 9, 5. — Non ab homine accepi Evangelium neque didici, sed per revelationem Jesu Christi. *Galat.* 1, 12. — Christus, cùm in formâ Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo. *Philip.* 2, 6. — In ipso condita sunt universa in cœlis et in terrâ visibilia et invisibilia, sive throni, sive dominationes, sive principatus, sive potestates. Omnia per ipsum et in ipso creata sunt, et ipse est antè omnes, et omnia in ipso constant. *Coloss.* 1, 16. — Qui cùm sit splendor gloriæ, et figura substantiæ ejus : cui enim dixit aliquandò angelorum : Filius meus